Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Portaria

MAN. SPON. **GABINETE DA PREFEITA**

PORTARIA GP N°. 096/020, DE 01 DE JUNHO DE 2020.

"Dispõe sobre a exoneração a pedido da sra. Sirlene SANTOS SOUSA DO CARGO DE SECRETÁRIA ESCOLAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

A PREFEITA DO MUNICÍPIO CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no uso legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art. 99 inc. V e XXI da Lei Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal de n. 24/2002, Lei de Estrutura Administrativa e suas alterações.

RESOLVE:

Art. 1º-Exonerar a pedido do cargo de Secretária Municipal Escolar a Sra. SIRLENE SANTOS SOUSA

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 01 de Junho de 2020.

Elaine Pontes de Oliveira

Prefeita do Município de Cândido Sales

TRANSFORMAÇÃO E JUSTIÇA SOCIAL

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro © 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



PORTARIA GP N°. 097/020, DE 01 DE JUNHO DE 2020.

"Nomeia a Sra. Naiane Lemos Oliveira e dá outras providências".

A PREFEITA DO MUNICÍPIO CÂNDIDO SALES- ESTADO DA

BAHIA, no uso legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art. 99 inc. V e XXI da Lei Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal deN° 39 de 16 de Junho de 2003.

RESOLVE:

Art 1º - NOMEAR para o Cargo de Secretária Escolar da Escola Municipal Osório Mendes da Luz, a Sra. NAIANE LEMOS OLIVEIRA.

Parágrafo único - A Secretaria da Escola Municipal Osório Mendes da Luz fica vinculada à Secretaria Municipal de Educação e as atribuições da pasta encontram-se nas disposições contidas na Lei de Nº 39 de 16 de Junho de 2003.

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 01 de Junho de 2020.

Elaine Pontes de Oliveira

Prefeita do Município de Cândido Sales

Raniery Alves Moreira

Secretário Municipal de Educação

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro
© 77 3438-1041 | 3438-1182